
 

 

 

Decreto del Direttore 

 
Il Direttore del Dipartimento di Scienze Matematiche Fisiche e Informatiche 

 
VISTO l’art. 13 della L. 341/1990; 

VISTO l’art.1, lettera b della Legge 170/2003; 

VISTO il D.M. 198/2003; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo dell’Università di Parma; 

VISTE le delibere del Senato Accademico (SA/23-05-2023/62) e del Consiglio d’Amministrazione 
(CDA/24-05-2023/236) che hanno approvato la ripartizione del “Fondo per il sostegno dei giovani 
e per favorire la mobilità degli studenti” che ne prevede l’utilizzo per l’incentivazione delle attività 
di tutorato nonché per le attività didattico-integrative (Legge n. 170/2003 art.1 1 e Decreto 
ministeriale n. 989 del 25.10.2019 che ha sostituito i precedenti  DM - MIUR n. 1047/2017 art. 3 e 
DM – MIUR n. 976 del 29 dicembre 2014 art. 2) per attività annuali e del primo semestre dell’a.a. 
2023-2024; 
 
VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze MFI del 13 luglio 2023 con cui si 
approva la pubblicazione del bando per l’attribuzione di assegni per attività di tutorato e didattico 
integrativo; 

VISTO l’avviso di selezione pubblicato il 29 settembre 2023 con scadenza il 5 ottobre 2023;  

VISTA la delibera di Dipartimento n. 133 del 7 settembre 2023, con il quale è stata nominata la 
Commissione Giudicatrice; 

VISTO il verbale della Commissione Giudicatrice in data 11 ottobre 2023; 

VISTO che il Regolamento interno del Dipartimento prevede che il Direttore del Dipartimento può 
assumere, nei casi di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di competenza del Consiglio 
del Dipartimento, sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta utile; 
 
CONSIDERATO che non è prevista ad oggi alcuna convocazione del Consiglio del Dipartimento  

DECRETA 

di approvare gli atti e la seguente graduatoria della selezione mediante procedura di valutazione 
comparativa per il conferimento di assegni per l’incentivazione delle attività di tutorato:  

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.miur.gov.it/documents/20182/226551/DM+1047+del+29+dic+2017.pdf/6d585918-e820-4966-9c13-d6790f30fb3a?version=1.1
http://attiministeriali.miur.it/anno-2014/dicembre/dm-29122014.aspx


 

 

CORSO DI LAUREA IN FISICA 
 

ATTIVITA’ DA 

SVOLGERE 

tipologia 

di 

attività 

svolta  

TU o DI  

Periodo di 

attività 

corso di studio  

frequentato  

AA2023/2024  

LM o DR  

Matricola Tutor 

Assegno 

€ 

Fondi 

Laboratorio di fisica 2 – 1° 

modulo 
TU 

1°semestre 

2023/24 

DR Scienze dei 

materiali 

354542 
GARULLI 

Giovanni 
1.140 

100,00 € 

fondi 

MUR - 

TUDI 

2023/24 

-  

1040,00 € 

fondi 

MUR - 

TUDI 

2022/23 

 
 

 

Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio del Dipartimento nella sua prossima seduta 
utile. 

     IL DIRETTORE DIPARTIMENTO 
           Prof. Adriano Tomassini 
 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli 
Studi di Parma, ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 


		2023-10-31T14:20:51+0100
	IT
	Adriano Tomassini




